
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prova.  Responsabile Procedimento: UtenteA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI PROVA 
 

PROVINCIA DI DEMO 
 

 Via DEMO,47 - C.A.P. 12000 – 0000.00000 FAX 0000.000000 
E-MAIL servizi.demografici@demo.it 

 
 

DETERMINAZIONE AREA OPERE PUBBLICHE 
 

N. 118 DEL 17/05/2023  
  

 
 
 
OGGETTO: 
Impegno di spesa 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL in data 17/05/2023 
LAVORI PUBBLICI 

 
 PREMESSO CHE:  
- Si rende necessaria la potatura di n. 69 platani presenti in via Cuneo che delimitano il viale 
a partire dalla rotonda di Via Gen. Dalla Chiesa all’intersezione con Via Don G. Dutto e n. 3 
platani presenti in largo XXV Aprile, causa potenziale distacco e caduta dei rami che 
costituiscono pericolo per la pubblica incolumità;  

- Gli interventi previsti nascono da un’analisi e conoscenza delle piante e del contesto nelle 
quali sono collocate, tenuto conto delle seguenti criticità collegate alle alberature pubbliche:  
o Ostacolo alla circolazione stradale;  

o Interferenza con le abitazioni private;  

o Interferenza con l’illuminazione pubblica e con altre alberature;  

o Rami secchi ammalati o lesionati;  
- La pratica colturale della potatura risponde in sintesi alle seguenti esigenze:  
o Equilibrare la chioma delle essenze;  

o Eliminare rami secchi;  
 

ATTESO che sono state conteggiate n. 72 platani da sottoporsi all’intervento di cui 

trattasi; 
DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prova.  Responsabile Procedimento: UtenteA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

2) Di acquisire in economia mediante RdO n. 1422226 sul MEPA Consip Spa, ai 

sensi dell’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016, la prestazione di servizi relativa alla potatura dei 

platani come sopra descritta; 

 

 
 
Il Sindaco riferisce: 
 
 

VISTI e richiamati i verbali relativi alle deliberazioni adottate nella precedente 
  seduta di questo Consiglio Comunale; 
 
 RICONOSCIUTO il contenuto di tali verbali, sia per quanto riguarda la parte  
 narrativa che la parte dispositiva del tutto conforme alla volontà espressa  
 nella seduta predetta, non risultando alcun rilievo; 
 
 UDITA la proposta del Presidente e ritenuto di procedere alla loro approvazione;  
 
 

CON VOTAZIONE espressa per alzata di mano con il seguente esito: 
  Favorevoli n. , Contrari n.  =,   Astenuti n.  
 

D E L I B E R A 
 

Omissis 
 

     *********************** 
 

 

 
CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2023 322 07011 2670 10 1 U.1.03.02.0

7.008 

50,00 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prova.  Responsabile Procedimento: UtenteA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.Siscom, li 
17/05/2023IL SEGRETARIO COMUNALEDott.ssa Marisa PARRI 


